

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej**  
**w dniu 28 października 2024 r.**

**PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19 września 2024 r.
3. Współpraca Województwa Śląskiego z regionem partnerskim Nadrenią Północną-Westfalią.
4. Omówienie planu pracy Komisji.
5. Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

*Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.*

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, otworzył posiedzenie Komisji, przywitał wszystkich zebranych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2.**

*Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 19 września 2024 r.*

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, wobec braku uwag poddał projekt protokołu pod głosowanie: (ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

**Ad. 3.**

*Współpraca Województwa Śląskiego z regionem partnerskim Nadrenią Północną-Westfalią.*

**Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Gospodarki i Turystyki, pani Aleksandra Samira-Gajny**, przybliżyła krótko historię współpracy Województwa

Śląskiego z Nadrenią Północną-Westfalią oraz omówiła wydarzenia, które tej współpracy towarzyszą w sferze kulturalnej, jak również w sferze gospodarki.

7 listopada br. planowana jest w województwie wizyta premiera Nadrenii Północnej-Westfalii, pana Hendrika Wüsta (spotkanie z władzami województwa). Kolejnego dnia premier będzie zwiedzał Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu.

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, poprosił o przesłanie informacji o harmonogramie imprez, w które jako region jesteśmy zaangażowani, oraz o spotkaniu 7 listopada, w którym chcieliby także wziąć udział radni.

**Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Bronisław Karasek**, poprosił przesłanie informacji dotyczącej wspomnianego spotkania w sprawie gospodarki obiegu zamkniętego i w przyszłości o informowanie o wydarzeniach o charakterze międzynarodowym dotyczących ochrony środowiska.

**Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Tomasz Papaj**, zapytał, czy w agendzie 7 listopada może pojawić się temat żeglowności Renu – kwestia podzielenia się doświadczeniami w kontekście Renu i Odry.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Gospodarki i Turystyki, pani Aleksandra Samira-Gajny**, powiedziała, że temat może zostać zgłoszony stronie niemieckiej.

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, oraz **Członek Komisji, pan Jan Kawulok**, przychyłili się do tej propozycji – wymiana doświadczeń jest zawsze cenna.

#### **Ad. 4.**

*Omówienie planu pracy Komisji.*

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, poinformował o przygotowaniu projektu planu pracy Komisji na podstawie propozycji radnych, departamentu, oraz punktów niezrealizowanych w poprzedniej kadencji Sejmiku.

*/Odczytano proponowany projekt planu pracy./*

**Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Tomasz Papaj**, zapytał o formułę Trójkąta Weimarskiego i jej ewentualne wygaszanie – ostatnio Polska nie uczestniczyła w spotkaniu.

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, zauważył, że spotkanie, o którym mowa, dotyczyło wschodnich sąsiadów Polski, nie ma to związku z naszą współpracą regionalną w kontekście Trójkąta Weimarskiego. Spotkania w ramach tego gremium to spotkania w innym formacie.

**Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Jan Kawulok**, zapytał, do kiedy aktualne jest porozumienie trójstronne na szczeblu samorządu.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Gospodarki i Turystyki, pani Aleksandra Samira-Gajny**, odpowiedziała, że to porozumienie zostało odnowione 12 lipca tego roku na kolejne 5 lat.

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, wobec braku dalszych pytań poddał projekt planu pracy pod głosowanie:

(ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

#### **Ad. 5.**

*Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia.*

**Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pan Paweł Kobyliński**, wobec braku pytań i uwag i w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

**Paweł Kobyliński**  
Przewodniczący Komisji  
Współpracy Zagranicznej  
i Integracji Europejskiej

Protokół sporządziła  
*Ewa Blondzik*